[image: Герб - В цвете]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Анадырь

Р Е Ш Е Н И Е
(LVI сессия V созыва)

от 28 февраля 2019 года			 					 № 362

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского округа Анадырь от 26 октября 2017 года № 264 «Об утверждении Положения о ежемесячном денежном вознаграждении и иных выплатах лицам, замещающим муниципальные должности городского округа Анадырь»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников органов местного самоуправления и муниципальных органов,

Совет депутатов городского округа Анадырь

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета депутатов городского округа Анадырь от 26 октября 2017 года № 264 «Об утверждении Положения о ежемесячном денежном вознаграждении и иных выплатах лицам, замещающим муниципальные должности городского округа Анадырь» (далее – Положение):
1.1.Пункт 1.3. Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. В рамках настоящего Положения к лицам, замещающим муниципальные должности, относятся:
- Глава городского округа Анадырь;
- Председатель Совета депутатов городского округа Анадырь;
- Заместитель Председателя Совета депутатов городского округа Анадырь;
- Депутаты Совета депутатов городского округа Анадырь, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе;
- Председатель Контрольно-счетного органа, в случае отнесения должности к муниципальной в соответствии с правовом актом Совета депутатов городского округа Анадырь;
- Председатель Избирательной комиссии городского округа Анадырь.

1.2. пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности, включает:
1) должностной оклад по замещаемой муниципальной должности (далее – должностной оклад).
2) ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (далее – надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну) для лиц, замещающих муниципальные должности, допущенных к государственной тайне на постоянной основе и имеющих документально подтверждённый доступ на законных основаниях;
3) премии по результатам работы;
4) единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
5) материальную помощь.
6) иные выплаты, предусмотренные федеральными законами, законами Чукотского автономного округа и нормативно правовыми актами городского округа Анадырь.
[bookmark: _GoBack]Размер денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливается и выплачивается в размерах определяемых нормативным правовым актом Совета депутатов городского округа Анадырь, в пределах установленного фонда оплаты труда.
В случае досрочного прекращения полномочий Главы городского округа Анадырь до избрания и вступления в должность нового Главы городского округа Анадырь его полномочия временно исполняет заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь, назначаемый Советом депутатов городского округа Анадырь, которому устанавливается денежное вознаграждение лица, замещающего муниципальную должность»;
1.3. Пункты 3.1-3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Размер должностного оклада Главы городского округа Анадырь устанавливается решением Совета депутатов городского округа Анадырь.
3.2. Должностной оклад иных лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливается решением Совета депутатов городского округа Анадырь в процентном соотношении к окладу Главы городского округа Анадырь, согласно приложению, к настоящему Положению.
Увеличение (индексация) должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности осуществляется путем увеличения (индексации) должностного оклада Главы городского округа Анадырь»;
1.4. Пункты 4.1-4.2. Положения признать утратившими силу;
1.5. Пункт 6.1. Положения признать утратившим силу;
1.6.Пункты 7.1-7.4. Положения признать утратившими силу;
1.7. Пункт 8.1. Положения изложить в следующей редакции:
«8.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, может производиться выплата премии по результатам работы.
Размер и периодичность выплаты премии по результатам работы определяются нормативным правовым актом Совета депутатов городского округа Анадырь»;
1.8. Пункт 11.3. Положения изложить в следующей редакции:
«11.3.	Выплата единовременного денежного поощрения может производиться по следующим основаниям и в размерах:
1) за образцовое выполнение своих должностных обязанностей – двух размеров должностного оклада с учётом районного коэффициента и процентных надбавок к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера;
2) за особые успехи при осуществлении должностных обязанностей -  трех размеров должностного оклада с учётом районного коэффициента и процентных надбавок к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера;
3) за выполнение особо важных поручений и задач – двух размеров должностного оклада с учётом районного коэффициента и процентных надбавок к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера;
4) в связи с юбилеями лица, замещающего муниципальные должности, единовременное денежное поощрение выплачивается в следующих размерах:
а) при достижении 50 лет со дня рождения лица, замещающего муниципальные должности, – в размере двух должностных окладов с учётом районного коэффициента и процентных надбавок к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера;
б) при достижении 60 лет со дня рождения лица, замещающего муниципальные должности – в размере трёх должностных окладов с учётом районного коэффициента и процентных надбавок к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера»;
1.9. Пункт 13.1. Положения изложить в следующей редакции:
«13.1. Установить, что при утверждении фондов оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год с учётом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера):
1) должностной оклад – в размере двенадцати должностных окладов;
2) ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, для лиц, имеющих доступ к государственной тайне на постоянной основе в фактическом размере, установленном нормативно-правовым актом Совета депутатов городского округа Анадырь;
3) премий по результатам работы - в размере шести должностных окладов;
4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере семнадцати тысяч рублей в год;
5) материальной помощи - в размере двух должностных окладов в год».
1.10. Дополнить Положение Приложением «Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности городского округа Анадырь» следующего содержания:
«Приложение к Положению о ежемесячном денежном вознаграждении и иных выплатах лицам, замещающим муниципальные должности городского округа Анадырь
Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности городского округа Анадырь
	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов (в процентах от оклада Главы городского округа Анадырь)

	Глава городского округа Анадырь
	В соответствии с п. 3.1. настоящего Положения

	Председатель Совета депутатов городского округа Анадырь
	100

	Заместитель Председателя Совета депутатов городского округа Анадырь
	80

	Депутаты Совета депутатов городского округа Анадырь, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе
	63

	Председатель Избирательной комиссии городского округа Анадырь
	80

	Председатель Контрольно-счетного органа
	63

».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 марта 2019 года.

	Глава городского округа

_________________И.В. Давиденко
	Председатель Совета депутатов

__________________В.А. Тюхтий

г. Анадырь
28 февраля 2019 года
№ 362

image1.jpeg